[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	16
	»
	октября
	20
	 17
	г.

	№
	210

	с. Малый Атлым

Об утверждении форм паспортов благоустройства и порядка ведения реестра паспортов благоустройства
В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 331-п от 07.09.2017 года «О порядке проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях проведения инвентаризации общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, в сельском поселении Малый Атлым:

1. Утвердить форму паспорта благоустройства общественной территории, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить форму паспорта благоустройства территории индивидуальной жилой застройки, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить форму паспорта благоустройства сельского поселения Малый Атлым, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить положение о порядке ведения реестра паспортов благоустройства в сельском поселении Малый Атлым, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

5. Обнародовать  постановление путем размещения на информационных стендах и  официальном сайте сельского поселения Малый Атлым.

6. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Малый Атлым                                                    Дейнеко С.В.

Приложение 1
к постановлению администрации

 сельского поселения Малый Атлым

от 16.10.2017г. № 210
ПАСПОРТ

благоустройства общественной территории по состоянию на ____

I. Общие сведения

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	1.
	Адрес (местоположение) общественной территории
	-

	2.
	Кадастровый номер земельного участка (квартала)
	-

	3.
	Численность населения, имеющего удобный пешеходный доступ к общественной территории
	тыс. человек

	4.
	Общая площадь общественной территории
	кв. метров

	5.
	Оценка физического состояния общественной территории (благоустроенная (неблагоустроенная)

II. Характеристика физического состояния

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	1.
	Наличие твердого покрытия, всего
	кв. метров

	в том числе:

	твердого покрытия дорог
	кв. метров

	твердого покрытия проездов
	кв. метров

	твердого покрытия тротуаров
	кв. метров

	2.
	Наличие малых архитектурных форм и элементов благоустройства, всего
	штук

	в том числе:

	осветительных приборов
	штук

	урн
	штук

	скамеек
	штук

	декоративных скульптур
	штук

	иных элементов
	штук

	3.
	Наличие приспособлений для маломобильных групп населения, всего
	штук

	том числе:

	опорных поручней
	штук

	пандусов
	штук

	съездов
	штук

	4.
	Потребность в ремонте твердого покрытия, всего
	кв. метров

	в том числе:

	твердого покрытия дорог
	кв. метров

	твердого покрытия проездов
	кв. метров

	твердого покрытия тротуаров
	кв. метров

	5.
	Потребность в установке малых архитектурных форм и элементов благоустройства, всего
	штук

	в том числе:

	осветительных приборов
	штук

	урн
	штук

	скамеек
	штук

	декоративных скульптур
	штук

	иных элементов
	штук

	6.
	Потребность в установке приспособлений для маломобильных групп населения,

всего
	штук

	в том числе:

	опорных поручней
	штук

	пандусов
	штук

	съездов
	штук

III. Иная учетная информация

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

Приложение: Схема общественной территории с указанием ее размеров, границ, объектов благоустройства на ____ л. в 1 экз.

Дата проведения инвентаризации – «__» __________ 20___ г.

Члены инвентаризационной комиссии:

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество члена инвентаризационной комиссии
	Подпись

Приложение 2
к постановлению администрации

 сельского поселения Малый Атлым

от 16.10.2017г. № 210

ПАСПОРТ

благоустройства территории индивидуальной жилой застройки

по состоянию на _____

I. Общие сведения

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	1.
	Кадастровый номер квартала
	-

	2.
	Общая площадь территории индивидуальной жилой застройки
	кв. метров

	3.
	Оценка физического состояния территории индивидуальной жилой застройки (благоустроенная (неблагоустроенная)
	-

II. Характеристика физического состояния

	N п/п
	Адрес (местоположение) индивидуальных жилых домов, находящихся на территории индивидуальной жилой застройки
	Соответствует требованиям правил благоустройства
	Не соответствует требованиям правил благоустройства

III. Иная учетная информация

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

Дата проведения инвентаризации –«___» ______________ 20__ г.

Члены инвентаризационной комиссии:

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество члена инвентаризационной комиссии
	Подпись

Приложение 3
к постановлению администрации

 сельского поселения Малый Атлым

от 16.10.2017г. № 210

УТВЕРЖДАЮ

                                         Глава сельского поселения Малый Атлым
                                         ______________________ И.О.Фамилия

                                              (личная подпись)

                           «___» _________________ 20____ г.

ПАСПОРТ

благоустройства сельского поселения Малый Атлым
по состоянию на _____________________________

I. Общественные территории

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	1.
	Количество общественных территорий, всего
	единиц

	в том числе:

	парков
	единиц

	скверов
	единиц

	площадей
	единиц

	иных территорий
	единиц

	2.
	Площадь общественных территорий, всего
	кв. метров

	в том числе:

	площадь парков
	кв. метров

	площадь скверов
	кв. метров

	площадь площадей
	кв. метров

	площадь иных территорий
	кв. метров

	3.
	Количество благоустроенных общественных территорий, всего
	единиц

	в том числе:

	парков
	единиц

	скверов
	единиц

	площадей
	единиц

	иных территорий
	единиц

	4.
	Площадь благоустроенных общественных территорий, всего
	кв. метров

	в том числе:

	площадь парков
	кв. метров

	площадь скверов
	кв. метров

	площадь площадей
	кв. метров

	площадь иных территорий
	кв. метров

	5.
	Доля благоустроенных общественных территорий в общем количестве общественных территорий
	процентов

	6.
	Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящаяся на 1 жителя муниципального образования автономного округа
	кв. метров

	7.
	Площадь общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, всего
	кв. метров

	в том числе:

	площадь парков
	кв. метров

	площадь скверов
	кв. метров

	площадь площадей
	кв. метров

	площадь иных территорий
	кв. метров

	8.
	Доля общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, в общем количестве общественных территорий
	процентов

II. Территория индивидуальной жилой застройки

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	1.
	Количество индивидуальных жилых домов, находящихся на территории индивидуальной жилой застройки, всего
	единиц

	в том числе:

	количество индивидуальных жилых домов, уровень благоустройства которых соответствует требованиям правил благоустройства
	единиц

	количество индивидуальных жилых домов, уровень благоустройства которых не соответствует требованиям правил благоустройства
	единиц

	2.
	Количество индивидуальных жилых домов, подлежащих благоустройству не позднее 2020 года
	единиц

III. Иная учетная информация

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

Дата проведения инвентаризации – «___» ______________ 20__ г.

Члены инвентаризационной комиссии:

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество члена инвентаризационной комиссии
	Подпись

Приложение 4

к постановлению администрации

 сельского поселения Малый Атлым

от 16.10.2017г. № 210

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке ведения реестра паспортов благоустройства
в сельском поселении Малый Атлым
1. Общие положения

1.1. Положение о порядке ведения реестра паспортов благоустройства в сельском поселении Малый Атлым (далее - Положение) разработано на основании Постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 07.09.2017г. № 331-П «О порядке проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, представленных для их размещения, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» и Постановления Российской Федерации от 09.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды».

1.2. Положение устанавливает порядок ведения реестра паспортов благоустройства в сельском поселении Малый Атлым (далее - реестр паспортов благоустройства).
1.3. Основная цель ведения реестра паспортов благоустройства – формирование единой базы паспортов благоустройства общественных территорий, территорий индивидуальных жилых домов и земельных участков в сельском поселении Малый Атлым.

2. Содержание реестра паспортов благоустройства
2.1. Реестр паспортов благоустройства ведется по форме, согласно приложению к настоящему Положению, на основе проведенной инвентаризации, и включает в себя следующую информацию об общественной территории, территории индивидуальных жилых домов и земельных участков:

- описание территории (общественная, индивидуальных жилых домов или земельных участков);

- адрес общественной территории, территории индивидуальных жилых домов и земельных участков;

- общая площадь территории;

- дата внесения в реестр паспортов благоустройства;

- основание внесения в реестр благоустройства;

- ориентировочная дата проведения инвентаризации;

- фактическая дата поведения инвентаризации;

- примечание.
3. Порядок ведения реестра паспортов благоустройства
3.1. Реестр паспортов благоустройства ведет специалист по благоустройству поселения.

3.2. Сведения, содержащиеся в реестре паспортов благоустройства, служат для учета объектов благоустройства, а также для проведения их инвентаризации.

3.3. Реестр паспортов благоустройства хранится на электронных носителях.

3.4. Основанием для включения в реестр паспортов благоустройства является образование общественной территории, территории индивидуальных жилых домов и земельных участков, а также согласование ее включения в реестр с жителями сельского поселения Малый Атлым в ходе общественных обсуждений.

3.5. Сведения об общественной территории включаются в реестр паспортов благоустройства в течение пяти рабочих дней со дня проведения общественных обсуждений.

3.6. Реестр паспортов благоустройства размещается на официальном сайте администрации сельского поселения Малый Атлым. Все изменения и дополнения должны быть размещены на официальном сайте администрации сельского поселения Малый Атлым в течение 5 рабочих дней.

3.7. Внесение изменений и дополнений в реестр паспортов благоустройства осуществляется по мере выявления новых объектов благоустройства на основании распоряжения главы сельского поселения Малый Атлым или заявления жителей сельского поселения Малый Атлым.

3.8. Контроль за соблюдением порядка ведения реестра паспортов благоустройства осуществляет заместитель главы сельского поселения Малый Атлым.
Приложение

к Положению о порядке ведения

реестра паспортов благоустройства

в сельском поселении Малый Атлым
РЕЕСТР ПАСПОРТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА

на территории сельского поселения Малый Атлым

	№ п/п
	Описание территории
	Адрес местонахождения территории
	Площадь территории
	Дата внесения территории в реестр
	Основание внесения территории в реестр
	Ориентировочная дата проведения инвентаризации
	Фактическая дата проведения инвентаризации
	Примечание